ocasionada por el llamamiento, en ningún caso podrá tomarse Como causal para la terminación
del contrato de trabajo, o para la cesación servicio cuando se trate de empleados públicos.

La contravención a lo dispuesto en este artículo será sancionada por el Gobierno Nacional, con
multa de cincuenta mil ($50.000,00) a doscientos cincuenta mil ($ 250.000.00) pesos por cada
persona.

TITULO VII.

NORMAS PARA LOS ALUMNOS DE LAS ESCUELAS DE PORMACION.

ARTÍCULO 208. INCORPORACIÓN A ESCUELAS DE FORMACIÓN. <Decreto
derogado por el artículo 263 del Decreto 95 de 1989> Los Cadetes de las Escuelas de Formación